[image: image2.png]ot 17.04.2024 Ne 549/89

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРДЫНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]

от _  _
р.п. Ордынское
Об утверждении Требований
к условиям и порядку оказания муниципальной услуги в социальной сфере «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в Ордынском районе Новосибирской области в соответствии с социальным сертификатом
В соответствии с пунктом 4 статьи 5 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», руководствуясь Уставом Ордынского муниципального района Новосибирской области, постановлениями администрации Ордынского района  от  30.10.2023 № 1316/89 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального образования» и от 29.11.2023 № 1435/89 «О некоторых мерах правового регулирования вопросов, связанных с оказанием муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальными сертификатами», администрация Ордынского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые Требования к условиям и порядку оказания муниципальной услуги в социальной сфере «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в Ордынском районе Новосибирской области в соответствии с социальным сертификатом (далее – Требования).
2. Обеспечить оказание муниципальной услуги в социальной сфере «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в Ордынском районе Новосибирской области в соответствии   с социальным сертификатом (далее – муниципальная услуга) на условиях и в порядке, установленном Требованиями.
3. В целях проведения отбора исполнителей муниципальной услуги организовать процедуру включения сведений о дополнительных общеразвивающих программах в соответствующий раздел реестра исполнителей муниципальной услуги в соответствии с Порядком формирования реестра исполнителей муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом, утвержденным постановлением администрации Ордынского района от 29.11.2023 № 1435/89.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Ордынского района Новосибирской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального размещения на сайте.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ордынского района Новосибирской области О.В. Стрельникову.
Глава Ордынского района
Новосибирской области                                                                               О.А. Орел
Е.А. Мухортова

(383 59) 21-181

Л.А. Бердышева

(383 59) 20-763